[image: GERB_A_SAKH]
СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»
2018 – 2023 гг.
694420, Сахалинская область, г. Александровск-Сахалинский, ул. Советская, 7,
тел/факс 8(42434)4-25-23, e-mail: sobranie_aleksandrovsk@mail.ru
[image: ]
[bookmark: _GoBack]
РЕШЕНИЕ
№ 143
от 15 ноября 2021 года
сессия 51 созыва 6

Об избрании главы муниципального образования – мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район»

В соответствии со статьёй 36 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 2 Закона Сахалинской области от 18.11.2014 г. № 72-ЗО «О порядке избрания и полномочиях глав муниципальных образований в Сахалинской области», статьёй 34 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район», Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования – мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район», утверждённого решением Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 23.06.2017 г. № 129 (в редакции решения от 11.08.2021 г. № 121), руководствуясь статьёй 25 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район»

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН» РЕШИЛО:

1. По итогам открытого голосования по избранию на должность главы муниципального образования – мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район» из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования – мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район», считать избранным на должность главы муниципального образования – мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район» Антонюка Владлена Ивановича.
2. Направить настоящее решение Губернатору Сахалинской области и в администрацию городского округа «Александровск-Сахалинский район».
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район» в сети «Интернет».
          4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания городского округа
«Александровск-Сахалинский район»                                                               О.Н. Салангин
image1.jpeg

image2.wmf